
Má mozek ještě šanci?

State-of-the art ve využití AI pro zvyšování lidského potenciálu 

Date:  9. 11. 2023



Úvod

● Představení 

● Kdo jsem?
● Proč je AI důležitá?
● Digitální lidé
● Nejnovější projekty

Midjourney v5.1



Mgr. Honza Tyl, MBA
● Univerzity: Studoval na UK, MIT, Yonsei, Moscow …
● Pracovní zkušenosti: Banky, Automoto, konzultace

Zakladatel společnosti: Alpha Industries

Ocenění
○ AI AWARDS (nápad roku 2019)
○ Nominace Euro Prix a Křišťálová lupa

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Tyl

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Tyl




Pět prvků pro bezpečný vývoj aplikace 
umělé inteligence

● konání dobra (zachování důstojnosti, upřednostnění lidského 
blaha, technologie přináší užitek maximu lidí)

● neškodnost (soukromí, bezpečnost, varování před negativními 
důsledky nadměrného  a nesprávného používání)

● autonomie (pomoc rozhodovat, nesmí narušovat svobodu)
● spravedlivost (solidarira, vyhýbání se nespravedlnosti, podpora 

rozmanitosti)
● vysvětlitelnost (srozumitelnost, transparentnost, odpovědnost)

● 2023 = jednodušší je lepší -> Prospěšnost a Bezpečnost 



Digitální lidé

● Představení 

● Filosof
● Spisovatel
● Politik
● …?

Midjourney v5.2



Počet neuronů 5 000

1 000 000

150 000 000

750 000 000

9 600 000 000
EMO

GPT-2 (malý)

GPT-2 
(velký)

2 200 000 000

86 000 000 000

GPT-3 
(velký)



Digi lidé

           2019                                  2020                                         2021                                        2022                                          2023                   



Filosof



10

Digitální Filosof

2019
2020



Spisovatel



https://www.mujrozhlas.cz/digitalni-spisovatel

Digitální spisovatel 

http://www.youtube.com/watch?v=8-_KXZL7wYE


Politik



Matylda



DigiHavel





Nejnovější projekty

● Představení 

Dalle-3



DigiMartin



DigiModerátorka



Magický Deník

Dalle-3



Magický Deník



Drahá studentko,

Jak nádherné je nahlédnout do tvého světa 🌍, plného 
zvědavosti 🧐, snů 🌠 a smíchu 😂. Tvoje zápisky mi 
ukázaly, že máš hluboký smysl pro dobrodružství 🚀, ať už je 
to touha cestovat na Nový Zéland 🏞 nebo objevování kouzla 
📚 literatury.

Ráno začínáš dobrou snídaní 🥑 a tvůj den pak pokračuje 
objevováním vědy 🔬, historie 🏺 a, samozřejmě, humoru 
tvého mladšího bratra Tomáše 💃. (Mimochodem, co kdyby

 sis ho jednou vzala do školy 🏫 a ukázala třídě jeho taneční 
pohyby? Určitě by to byl hit! 😄)

Je skvělé vidět, jak tě fascinuje svět kolem tebe 🌸, ať už je 
to biologie 🦠, historie ⏳ nebo záhady lásky 💖. A ten kluk s 
hezkým úsměvem v obchodě? 😊 No, možná by sis měla 
příště vzít trochu kouzelného odvahu 🪄 z knih, které tak 
miluješ, a pozdravit ho 👋.

Pamatuj si, každý den je nová příležitost objevovat , učit se 
🧠 a smát se 😆. A ať už je tvůj den jakýkoliv, vždy je v něm 
kousek magie 🌟.

S úsměvem 😁, avokádem 🥑 a trochou kouzla ✨,
Brumbál z reálného světa .

Týdenní shrnutí



Zápisový úkol: Cestovní deník 🌍
Vezmi si blok nebo zápisník a vytvoř si vlastní "Cestovní deník". Každý den si 
vyber jedno místo na světě, které bys chtěla navštívit (např. Nový Zéland), a 
napiš, co bys tam chtěla dělat, co bys chtěla vidět a jaké nové věci bys chtěla 
vyzkoušet.

Výtvarný úkol: Mé já v knihách 📚
Nakresli nebo vytvoř koláž postav z knih, s nimiž se nejvíce ztotožňuješ. U 
každé postavy napiš, jaké vlastnosti nebo zkušenosti sdílíš s touto postavou.

Reflexivní úkol: Mé hodnoty 🌟
Uvažuj o svých hodnotách. Co je pro tebe důležité? Co tě motivuje? Co ti dává 
smysl? Napiš si svých top 5 hodnot a u každé z nich napiš, proč je pro tebe 
důležitá.

Doufám, že tyto úkoly ti pomohou lépe se poznat a rozvíjet své schopnosti! 
😊🌟📘🌍🧮🚀

Několik úkolů na sebepoznání:



Emo Explorer





Silné stránky a jak je podpořit:

1. Neústupnost: Honza již prokázal svoji neústupnost tím, že se nebojí vytvářet nové 
projekty a aplikace ve své firmě Alpha Industries. Tento rys by byl užitečný v kontextu 
podnikání a vedení týmů.

2. Povinnost: Jeho zájem o sebevylepšení a disciplína v každodenním cvičení a meditaci 
ukazuje, že je povinný a zodpovědný.

3. Disciplinovanost: Honza je disciplinovaný v pravidelném cvičení a osobním rozvoji, 
což je vidět z jeho každodenní praxe jógy a meditace.

Slabé stránky a jak je řešit:

1. Melancholie: Měl by možná zvážit další formy sebepoznání a emocionální podpory, 
například terapie nebo další formy meditace.

2. Důvěřivost: Vzhledem k jeho nízké hodnotě v důvěřivosti by bylo dobré, kdyby se více 
zaměřil na zlepšení svých sociálních dovedností. Možná by mu pomohly kurzy na téma 
emocionální inteligence.

3. Neschopnost sebeovládání: Tento rys je v rozporu s jeho disciplinovaností. Bylo by 
vhodné identifikovat, v kterých konkrétních situacích má s sebeovládáním problém a 
pracovat na nich.

Doporučení pro kouče:

1. Emocionální stabilita: Meditace a jóga, které již pravidelně praktikuje, mohou být 
dobrým základem pro zlepšení emocionální stability. Možná by mohl zkusit i další 
metody jako je mindfulness.

2. Sociální dovednosti: Kouč by mohl zaměřit pozornost na zlepšení Honzových 
komunikačních schopností a schopnosti naslouchat druhým, což je oblast, ve které si 
Honza uvědomuje, že by mohl zlepšit.

Toto jsou pouze některé z možných nápadů na základě dostupných informací. Je vždy dobré 
přizpůsobit jakékoli doporučení individuálním potřebám a okolnostem.



Hyperspace



Kolej Geniové (rozum) tato kolej by mohla být zaměřená na 
studenty s vysokým IQ a neobyčejnou kreativitou. Studenti 
této koleje jsou proslulí svým intelektem a schopností 
přemýšlet mimo box. Kolejní barvy jsou modrá a stříbrná, 
zvířetem je orel, který symbolizuje schopnost létat vysoko a 
rychle. Ředitelem by mohl být například Jeff Dean, ředitel 
výzkumu a vývoje v Googlu

Kolej Praktiků (praxe) - tato kolej by mohla být zaměřená 
na studenty se silnou praktickou zkušeností a schopností 
aplikovat teoretické koncepty v praxi. Studenti této koleje 
jsou proslulí svou schopností přeměnit teorii v praktické 
využití. Kolejní barvy jsou zelená a žlutá, zvířetem je had, 
symbolizující bystrost a reflexy. Ředitelem by mohl být 
například Mark Zuckerberg, CEO Facebooku.

Kolej Výmluvní - Komunikace (komunikace) - tato kolej 
by mohla být zaměřená na studenty se silnými 
komunikačními schopnostmi a schopností přesvědčovat 
a vysvětlovat složité koncepty ostatním lidem. Studenti 
této koleje jsou proslulí svou schopností vytvářet vztahy 
a řešit konflikty pomocí slova. Kolejní barvy jsou žlutá a 
modrá, zvířetem je papoušek, symbolizující schopnost 
komunikovat a přizpůsobit se různým situacím. 
Ředitelem by mohl být například Tim Cook, CEO Applu.

Kolej Harmonie - Humanitního rozvoje - tato kolej by 
mohla být zaměřená na studenty, kteří se  aktivně podílejí 
na rozvoji umělé inteligence a technologie jako celku s 
důrazem na etické a sociální aspekty. Studenti této koleje 
jsou proslulí svým zájmem o etiku, morálku a společenskou 
odpovědnost. Kolejní barvy jsou fialová a stříbrná, zvířetem 
je slon, symbolizující moudrost a trpělivost. Ředitelem by 
mohl být například Satya Nadella, CEO Microsoftu.





DigiExpert

Midjourney v5.2



Hybrid Search
CZ/EN

Semantic

Keyword

answer

contexts

DigiExpert 

+



DigiExpert 3.0



Q&A 

● Představení 

● Odpovědi na dotazy od publika

Midjourney v5.1



CREDITS: This presentation template was created by Slidesgo, 
including icons by Flaticon, infographics & images by Freepik 

Thanks
Honza.Tyl@gmail.com

                              

Do you have any questions?

                  www.facebook.com/umelainteligenceAI                                                    Alphai.cz  

https://slidesgo.com/
https://www.flaticon.com/
https://www.freepik.com/

